[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.12.2014

	№ 274

	с. Каргасок

	О проведении ярмарок в 2015 году

	В соответствии с Порядком организации ярмарок и продажи товаров на них на территории Томской области, утвержденного постановлением Администрации Томской области от 02.07.2010 №131а, в целях развития личных подсобных хозяйств населения, малого и среднего предпринимательства в Каргасокском районе

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести ярмарки «Выходного дня» на площади муниципального бюджетного учреждения культуры «Каргасокский районный Дом культуры» (с. Каргасок, ул. Октябрьская, д. 1). Даты и время проведения ярмарок: 30.05.2015, 27.06.2015, 26.07.2015, 30.08.2015, 27.09.2015 с 10.30 часов до 13.00 часов.
1.1.Установить, что оборудованные торговые места на ярмарке предоставляются бесплатно.

1.2. Рекомендовать Главе Каргасокского сельского поселения (Белоногову А.А.) оборудовать территорию, на которой проводится ярмарка, контейнерами для сбора бытовых отходов, по завершении времени работы ярмарки обеспечить своевременную уборку указанной территории и прилегающей к ней территории, а также своевременный вывоз бытовых отходов.

1.3. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Каргасокский районный Дом культуры»:
1.3.1. Разместить на территории проведения ярмарки в доступном для обозрения месте (на информационном стенде), следующую информацию:

1)организаторы ярмарок – Администрация Каргасокского района, Администрация Каргасокского сельского поселения, Муниципальное бюджетное учреждения культуры «Каргасокский районный Дом культуры»;

2)название ярмарки и ее вид:

- для ярмарки проходящей 30.05.2015 – Ярмарка-продажа товаров сельхозпроизводителей Каргасокского, Сосновского, Новоюгинского сельских поселений, ярмарка «Выходного дня», универсальная;
- для ярмарок проходящих 26.06.2015, 26.07.2015, 30.08.2015, 27.09.2015 – Ярмарка-продажа товаров сельхозпроизводителей Каргасокского, Сосновского, Новоюгинского, Киндальского сельских поселений, ярмарка «Выходного дня», универсальная;

3) место и сроки проведения ярмарки, режим ее работы – площадь муниципального бюджетного учреждения культуры «Каргасокский районный Дом культуры» (с. Каргасок, ул. Октябрьская, д.1), 26.06.2015, 26.07.2015, 30.08.2015, 27.09.2015 с 10.30 часов до 13.00 часов;

4) условия предоставления торгового места, в том числе размер платы за предоставление оборудованных торговых мест - торговые места на ярмарке предоставляются бесплатно по заявкам граждан на участие в ярмарке. Заявки принимает отдел экономики и социального развития Администрации Каргасокского района;

5) размер платы за оказание услуг, связанных с обеспечением торговли – услуги оказываются бесплатно.

1.4. Администрации Каргасокского района:

- организовать присутствие участников ярмарок «Выходного дня»;

- при входе на ярмарку установить вывеску с указанием названия ярмарки и наименованием организаторов.
2. Провести ярмарки, проводимые одновременно со спортивными мероприятиями (Рождественские старты, 31 Областные зимние сельские спортивные игры «Снежные узоры», Районные спортивные игры «Сибирские узоры», Военизированная эстафета, Соревнования среди предприятий, День физкультурника, Кросс нации) на стадионе «Юность» (с. Каргасок, ул. Красноармейская, д. 10). Даты и время проведения ярмарок: 06.01.2015 с 14.00 часов до 16.00 часов, 27.02.2015, 28.02.2015, 01.03.2015 с 10.00 часов до 16.00 часов, 13.03.2015, 14.03.2015, 15.03.2015 с 10.00 часов до 16.00 часов, 06.05.2015 с 11.00 часов до 14.00 часов, 31.05.2015 с 11.00 часов до 15.00 часов, 09.08.2015 с 12.00 часов до 14.00 часов, 20.09.2015 с 11.00 часов до 14.00 часов.
2.1.Установить, что оборудованные торговые места на ярмарке предоставляются бесплатно.

2.2. Рекомендовать Главе Каргасокского сельского поселения (Белоногову А.А.) оборудовать территорию, на которой проводится ярмарка, контейнерами для сбора бытовых отходов, по завершении времени работы ярмарки обеспечить своевременную уборку указанной территории и прилегающей к ней территории, а также своевременный вывоз бытовых отходов.

2.3. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Каргасокский районный Дом культуры»:

2.3.1. Разместить на площади муниципального бюджетного учреждения культуры «Каргасокский районный дом культуры» в доступном для обозрения месте (на информационном стенде), следующую информацию:

1)организаторы ярмарок – Администрация Каргасокского района, Администрация Каргасокского сельского поселения, Муниципальное бюджетное учреждения культуры «Каргасокский районный Дом культуры»;

2)название ярмарки и ее вид:

- для ярмарки проходящей 06.01.2015 – Ярмарка универсальная, посвященная Дню физкультурника;

- для ярмарок проходящих с 27.02.2015 по 01.03.2015 – Ярмарка универсальная, посвященная 31 Областным зимним сельским спортивным играм «Сибирские узоры»;

- для ярмарок проходящих с 13.03.2015 по 15.03.2015 – Ярмарка универсальная, посвященная Районным спортивным играм «Сибирские узоры»;

- для ярмарки проходящей 06.05.2015 – Ярмарка универсальная, посвященная Военизированной эстафете;

- для ярмарки проходящей 31.05.2015 – Ярмарка универсальная, посвященная Соревнованиям среди предприятий;

- для ярмарки проходящей 09.08.2015 – Ярмарка универсальная, посвященная спортивному мероприятию «День физкультурника»;
- для ярмарки проходящей 20.09.2015 – Ярмарка универсальная, посвященная спортивному мероприятию «Кросс нации»;

3) место и сроки проведения ярмарки, режим ее работы – стадион «Юность» (с. Каргасок, ул. Красноармейская, д.10), 06.01.2015 с 14.00 часов до 16.00 часов, 27.02.2015, 28.02.2015, 01.03.2015 с 10.00 часов до 16.00 часов, 13.03.2015, 14.03.2015, 15.03.2015 с 10.00 часов до 16.00 часов, 06.05.2015 с 11.00 часов до 14.00 часов, 31.05.2015 с 11.00 часов до 15.00 часов, 09.08.2015 с 12.00 часов до 14.00 часов, 20.09.2015 с 11.00 часов до 14.00 часов.
4) условия предоставления торгового места, в том числе размер платы за предоставление оборудованных торговых мест - торговые места на ярмарке предоставляются бесплатно по заявкам граждан на участие в ярмарке. Заявки принимает отдел экономики и социального развития Администрации Каргасокского района;

5) размер платы за оказание услуг, связанных с обеспечением торговли – услуги оказываются бесплатно.

2.4. Администрации Каргасокского района:

- организовать присутствие участников ярмарок проводимых одновременно со спортивными мероприятиями.

3.Провести ярмарки, проводимые одновременно с праздничными мероприятиями (Проводы зимы, Митинг, посвященный юбилею Победы, День России) на площади муниципального бюджетного учреждения культуры «Каргасокский районный Дом культуры» (с. Каргасок, ул. Октябрьская, д. 1). Даты и время проведения ярмарок: 04.04.2015 с 11.00 часов до 15.00 часов, 09.05.2015 с 10.00 часов до 16.00 часов, 12.06.2015 с 11.00 часов до 24.00 часов.
3.1. Установить, что оборудованные торговые места на ярмарке предоставляются бесплатно.

3.2. Рекомендовать Главе Каргасокского сельского поселения (Белоногову А.А.) оборудовать территорию, на которой проводится ярмарка, контейнерами для сбора бытовых отходов, по завершении времени работы ярмарки обеспечить своевременную уборку указанной территории и прилегающей к ней территории, а также своевременный вывоз бытовых отходов.

3.3. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Каргасокский районный Дом культуры»:

3.3.1. Разместить на территории проведения ярмарки в доступном для обозрения месте (на информационном стенде), следующую информацию:

1)организаторы ярмарок – Администрация Каргасокского района, Администрация Каргасокского сельского поселения, Муниципальное бюджетное учреждения культуры «Каргасокский районный Дом культуры»;

2)название ярмарки и ее вид:

- для ярмарки проходящей 04.04.2015 – Ярмарка универсальная, посвященная мероприятию «Проводы зимы»;

- для ярмарки проходящей 09.05.2015– Ярмарка универсальная, посвященная Митингу, юбилею Победы;

- для ярмарки проходящей 12.06.2015– Ярмарка универсальная, посвященная празднованию Дню России;

3) место и срок проведения ярмарки, режим ее работы – площадь муниципального бюджетного учреждения культуры «Каргасокский районный дом культуры» (с. Каргасок, ул. Октябрьская, д.1), 04.04.2015 с 11.00 часов до 15.00 часов, 09.05.2015 с 10.00 часов до 16.00 часов, 12.06.2015 с 11.00 часов до 24.00 часов.
4) условия предоставления торгового места, в том числе размер платы за предоставление оборудованных торговых мест - торговые места на ярмарке предоставляются бесплатно по заявкам граждан на участие в ярмарке. Заявки принимает отдел экономики и социального развития Администрации Каргасокского района;

5) размер платы за оказание услуг, связанных с обеспечением торговли – услуги оказываются бесплатно.
3.4. Администрации Каргасокского района:

- организовать присутствие участников ярмарок «Выходного дня»;

- при входе на ярмарку установить вывеску с указанием названия ярмарки и наименованием организаторов.
4.Настоящее постановление официально опубликовать в порядке, предусмотренном статьей 42 Устава муниципального образования «Каргасокский район», утвержденного решением Думы Каргасокского района от 17.04.2013г. № 195 «О принятии Устава муниципального образования «Каргасокский район».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

	Глава Каргасокского района

	А.П. Ащеулов

	Ю.А. Протазова
2-13-54